
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Грушевская средняя общеобразовательная школа им. А.В.Удовенко» 

городского округа Судак Республики Крым 

(МБОУ «Грушевская СОШ им. А.В.Удовенко» городского округа Судак) 

 

                                                                 ПРИКАЗ 

    10.11.2025  г.                                                                                                                №214 

   В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 (далее – Порядок ГИА), приказом 

Министерства образования и науки РК от 07.11.2025 г. №1684 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Грушевская 

СОШ им А.В. Удовенко» городского округа Судак Республике Крым в 2025/2026 

учебном году в следующие сроки: 

I этап: 3 декабря 2025 года; 

II этап: 4 февраля 2026 года; 

III этап: 8 апреля 2026 года. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 

следующем составе: 

- ответственный за организацию и проведение итогового сочинения(изложения) – 

Лепилкина Ю.П., заместитель директора по УВР; 

- организаторы в аудитории – Батурина С.В., социальный педагог, Закерьяева 

Э.С.,учитель кр.тат.языка и литературы; 

- организатор вне аудитории Шаврова Г.В., лаборант; 

- технический специалист Гиззатуллин Р.З., специалист по охране труда. 

3. Комиссии по проведению итогового сочинения ознакомиться с инструкциями по 

проведению, инструкциями по соблюдению информационной безопасности не позднее 

01.12.2025 г. 

4. Ответственному организатору ИС предоставить в установленные сроки в РЦОИ 

электронные образы сочинений, формы и отчеты в соответствии с Порядком 

проведения ИС. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ________________________ Л.Д.Чепухина 

 


